

Kommunstyrelsen

Tjänsteskrivelse - Skadeförebyggande medel - finansiering av sommarlovsaktiviteter 2022

Förslag till beslut

Kommunstyrelsen föreslås besluta

att avsätta 250 tkr för finansiering av extra öppethållande av Rapatacs aktivitetscenter under sommarperioden 2022 enligt bifogad ansökan

att avsätta 1 591 tkr för finansiering av extra öppethållande av fritidsgårdar under sommarperioden 2022 enligt bifogad ansökan

att avsätta 500 tkr för spontanansökningar ifrån socialt engagerande organisationer för genomförande av sommaraktiviteter som faller in - under målområdena i Socialt hållbarhetsprogram

att medlen tas ifrån premieåterbäringen av skadeförebyggande medel under förutsättning att kommunen inte erhåller statliga medel som i stället kan användas för de ändamål som anges i beslutet

att samtliga som erhåller medel skall inkomma med en utvärdering av den verksamhet som bedrivits och att denna utvärdering ska ha inkommit senast 31 augusti 2022

att medlen förs över till kultur och fritidsnämnden som ansvarar för administrering av beviljade medel, handlägger ansökningar ifrån föreningar samt ansvarar för återrapportering. Kultur och fritidsnämnden ska efter avslutad utvärdering inkomma med denna till kommunstyrelsen.

Ärendet i korthet

Under 2021 tilldelade kommunstyrelsen motsvarande 1,6 miljoner till fritidsgårdarna och Rapatac för öppethållande under sommarperioden. För socialt engagerade organisationer avsattes motsvarande 400 tkr för spontanansökningar.

Åren innan dess har Gävle kommun erhållit statsbidrag för att anordna lovaktiviteter. För 2022 är det ännu oklart huruvida statsbidrag kommer tilldelas kommunerna för lovaktiviteter.

I syfte att möjliggöra trygga och inkluderande sommarlovsaktiviteter för barn och unga 6-19 år i Gävle kommun erbjuds fritidsgårdar, Rapatacs aktivitetscenter och socialt engagerade organisationer att söka stöd för aktiviteter som ska vara kostnadsfria, tillgängliga och inkluderande. Arrangerande organisation ska så långt det är möjligt underlätta för att

Kommunstyrelsen

alla barn ska kunna delta, oberoende av ekonomisk situation, och säkerställa att ingen diskrimineras.

Fritidsgårdar och Rapatacs aktivitetscenter har i sin ansökan beskrivit hur medlen ska fördelas, generella öppettider och aktiviteter de avser genomföra. I återrapporteringen ska antal deltagare, fördelning flickor och pojkar och en beskrivning av genomförandet framgå. Mall för ansökan och återrapportering kommer tillhandahållas.

För de socialt engagerade organisationerna ska de i sin ansökan beskriva hur medlen ska användas, generella öppettider och aktiviteter de avser genomföra, hur aktiviteterna tillgängliggörs för barn och unga med funktionsvariationer, förtäring i anslutning till aktiviteten. I återrapporteringen ska antal deltagare, fördelning flickor och pojkar och en beskrivning av genomförandet framgå. Mall för ansökan och återrapportering kommer tillhandahållas. Fördelning av medel sker med max 50 000 kr per organisation.

Beslutsunderlag

Tjänsteskrivelse

Ansökan fritidsgårdarna

Ansökan Rapatac aktivitetscenter

Beslutet ska skickas till

Fritidsgårdarna

Rapatac aktivitetscenter

Kultur och fritidsnämnden- kultur och fritidsavdelningen

Ekonomiavdelningen Styrning och stöd

Anna-Karin Wågberg Sperring

Avdelningschef

Styrning och stöd